入札公告

次のとおり一般競争入札に付します。

令和８年１月２６日

                        独立行政法人労働者健康安全機構

                        千葉労災病院 契約担当役

院長 岡本 美孝

１ 委託する業務の概要

（１）件 名 感染性医療廃棄物処理業務

（２）内 容 仕様書による。

（３）履行期間 令和８年４月１日から令和１１年３月３１日まで

（４）履行場所 千葉労災病院

２ 競争参加者に必要な資格

（１）予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。ただし、未成年者、

被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者につい

ては、この限りではない。

（２）予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。

（３）機構から業務等に関し指名停止を受けている期間中でないこと。

（４）令和７・８・９年度の厚生労働省競争参加資格（全省庁統一資格）において、資格

の種類「役務の提供」において、Ａ、Ｂ、Ｃ又はＤの等級に格付けされ、関東・甲

信越地域の競争参加資格を有する者であること。

（５）特別管理産業廃棄物収集運搬業の許可者であること。

   「収集運搬においては車検の他、定期的な点検整備を実施している冷蔵設備付き箱型

保冷車輌を用いて行うこととし、更に不測の事態に備え、２ｔ車以上の同等予備車

輌を１台以上有する業者であること。

（６）特別管理産業廃棄物処分業（中間処理・焼却）の許可者であること。

   中間処理場においては、自社焼却施設の定期修繕時及び軽微な故障修理時等による

   施設停止期間においても、本廃棄物の受入を行わなければならないこととし、焼却

前保管設備においては、排出予定数量等から推測して十分に対応できる保管容量

（概ね４５０㎥以上）の冷蔵設備付き保冷庫を有すること。また修繕後、円滑に本

廃棄物の処理を遂行できる十分な処理能力２０ｔ／日以上の感染性医療廃棄物を処

理できる許可施設を千葉県内に有する者であること。

（７）収集運搬業者と中間処理業者が同一業者であること。

（８）環境ＩＳＯ１４００１認定取得者であること。

  「登録範囲：特別管理産業廃棄物(感染性廃棄物)の収集運搬及び中間処理」

（９）排出事業者責任(遵法性の確保等)の観点から､各許可においては､業務を管轄する監

督官庁より「優良認定業者」である旨が明記された許可証の交付を受けた者である

こと。

（10）中間処理施設から排出される排ガス、燃え殻、ばいじんにおけるダイオキシン類測

定濃度が法の定める基準値以下であること。

（11）円滑な業務遂行上、複数(２社以上)の最終処分業者との業務提携契約を締結してい

ること。また、最終処分業者が産業廃棄物処分業の許可者であること。

（12）排出事業者責任（遵法性の確保）及び廃棄物管理の観点から、千葉県内の最終処分

場と契約しており、県内で全ての処理を行える者であること。

（13）本業務に関する各種保険に加入している業者であること。

（14）本業務に関する研修体制、安全管理体制を確立している業者であること。

（15）千葉県内に事業所（本社、支店又は営業所）があること。

（16）過去５年以内に２５０床以上の病院において医療廃棄物処理業務を元請けとして契

約実績（連続した２年以上のもの）が３件以上あること。

（17）その他仕様書で定めていること。

３ 入札書の提出場所等

（１）入札書の提出場所、契約事項を示す場所、入札説明書等の交付場所及び本件に関す

る問い合わせ先

〒290-0003 千葉県市原市辰巳台東２丁目１６番

独立行政法人 労働者健康安全機構 千葉労災病院

会計課契約係 電話 ０４３６－７５－７４０７

（２）入札説明書等の交付方法

土日国民の祝日を除く 9:00～17:00、上記３(１)の場所で交付する。

また交付を希望する者は、予め上記に連絡を入れること。

（３）入札書及び入札説明書に示す証明書等の受領期限

令和８年２月１３日(金)１２時００分

（４）開札の日時及び場所

日 時  令和８年２月１６日(木)１０時１５分

場 所  千葉労災病院 会議室

４ その他

（１）契約手続きで仕様する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨に限る。

（２）入札保証金及び契約保証金

①入札保証金 免除。

②契約保証金 免除。

（３）入札の無効

本公告に示した競争参加資格のない者のした入札、申請書又は資料に虚偽の記載を

した者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とする。

（４）落札者の決定方法

独立行政法人労働者健康安全機構会計細則第４２条の規定に基づいて作成された予

定価格の制限の範囲内で最低の価格をもつて有効な入札を行った者を落札者とする。

（５）その他

詳細は入札説明書による。